Министерство строительства Тверской области

Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение

Тверской технологический колледж

ПРИКАЗ

29,0,2024 № оЯр-еи

Об использовании информационно-коммуникационной образовательной
платформы «Сферум»

В целях повышения качества и эффективности образовательного процесса,
формирования сдиной коммуникационной среды для участников
образовательного процесса в ГБИ ОУ Тверской технологический колледживсоответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 №1678 «Об
утверждении Правил применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в образовательной деятельности в ГБИ ОУ Тверской
технологический колледж, для взаимодействия кураторов с обучающимися,
организации взаимодействия с родителями (законными представителями)
информационно-коммуникационную образовательную платформу «Сферум»
(далее-ИКОП «Сферум»).

2. Утвердить Положение «Об использовании информационно-
коммуникационной образовательной платформы «Сферум».

3. Назначить работниками, имеющими профиль «Администратор ОО»»

ответетвенными за реализацию информационно-технологического
взаимодействия участников процесса в ИКОП «Сферум»:

Шепелеву А.С., старшего методиста:
Чеховича В.В., преподавателя
Филиппова Е.А., программиста.
4. Ответственным за работу в ИКОП «Сферум» выстроить структуру

образовательной организации на ИКОП и обеспечить возможность регистрации
административныхи педагогических работников на платформе, сопровождать и

координировать процессы использования ИКОП «Сферум» внутри
образовательной организации.

5. Педагогическим работникам пройти. обучение по использованию
учебного профиля ИКОП «Сферум», организовать разъяснительную работу
среди родителей (законных представителей) по вопросам взаимодействия через
ИКОП «Сферум».

6. Ответственность за информирование обучающихся о регистрации на
платформе реализацию образовательных программсреднего профессионального
образования с применением дистанционных форм через ИКОП «Сферум»,
взаимодействие с обучающимисячерез ИКОП, возложить на кураторов групп.

7. Администратору сайта Шепелевой А.С. разместить Положение о ИКОП
«Сферум» и данный приказ на официальном сайте ГБП ОУ Тверской
технологический колледж.

8. Заведующим отделениями и заместителю по ВР довести до сведения
содержание Приказа и Положение об использовании ИКОП «Сферум» до
преподавателей, кураторов групп, воспитателей общежития, социального
педагога, педагога- психолога.

8. Секретарю директора ознакомить с настоящим приказом заведующих
отделениями, заместителяпо ВР, ответственных за работу ИКОП.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 1 С.Б. Дубинина

Дроздова Н.С.
(4822)58 73 54